

**Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu przetargowym.**

dot.: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.**

**Nazwa zadania: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego oraz ubezpieczenia pojazdów”**

**Zamawiający: Powiat Giżycki**

**Aleja 1 Maja 14**

**11-500 Giżycko**

**PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO – część 3.**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego oraz ubezpieczenie pojazdów” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: nr 19040 - 2017 z dnia 2017-02-02 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm. – dalej zwanej Ustawą) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ), w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego oraz ubezpieczenia pojazdów.

**Pytanie 1.** Klauzula przejrzystości sumy ubezpieczenia. Wnioskujemy o wprowadzenie do treści klauzuli zapisu: „*Klauzula nie dotyczy budynków będących w trakcie remontów, wyłączonych z eksploatacji, w złym stanie technicznym, do remontu*”.

**Odpowiedź 1.** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 2.** Klauzula miejsca ubezpieczenia. Wnioskujemy o wprowadzenie do treści klauzuli zapisu: „*Klauzula ma zastosowanie pod warunkiem spełnienia w tym miejscu minimalnych wymogów dotyczących zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia*”.

**Odpowiedź 2.** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 3.** Klauzula katastrofy budowlanej. Prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie dotyczy budynków:

- w złym stanie technicznym,
- do remontu.

**Odpowiedź 3.** Nie potwierdzamy.

**Pytanie 4.** Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych do katalogu klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź 4.** Nie zgadzamy się.

**Pytanie 5.** Jeżeli wniosek zawarty w pkt. 4 punkcie nie może być spełniony, wnioskujemy, aby klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych nie dotyczyła budynków starszych niż 50 lat.

**Odpowiedź 5.** Nie zgadzamy się.

**Pytanie 6.** Wnioskujemy aby klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych nie dotyczyła budynków nieużytkowanych, w złym, awaryjnym stanie technicznym, do remontu czy też będących w trakcie remontów.

**Odpowiedź 6.** Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych nie dotyczy budynków nieużytkowanych, w złym, awaryjnym stanie technicznym.

**Pytanie 7.** Klauzula awarii instalacji lub urządzeń technologicznych

W odniesieniu do klauzuli awarii instalacji lub urządzeń technologicznych wnioskujemy o modyfikację klauzuli w następujący sposób: „*na moc niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokryje szkody w instalacjach lub urządzeniach wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeniach technologicznych przesyłających media w postaci płynnej, należących do ubezpieczonego i przynależnych do budynków będących przedmiotem ubezpieczenia oraz znajdujących się w obrębie lokalizacji objętej ochroną na mocy niniejszej umowy ubezpieczenia, wskutek ich nagłego.....*”

**Odpowiedź 7.** Zamawiający potwierdza ten zakres ubezpieczenia.

**Pytanie 8.** Klauzula akceptacji zmiany wartości mienia

W odniesieniu do klauzuli akceptacji zmiany wartości mienia wnioskujemy o modyfikację klauzuli poprzez wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności dla tej klauzuli, proponujemy wartość obiektu po przeszacowaniu nie może przekroczyć 150% wartości zgłoszonej do ubezpieczenia.

**Odpowiedź 8.** Nie zgadzamy się. Na dzień dzisiejszy zamawiający się planuje zmiany wartości.

**Pytanie 9.** Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu kradzieży zwykłej: włączów do studzienek kanalizacyjnych, pojemników na odpady, koszy, paliwa.

**Odpowiedź 9.** Nie zgadzamy się.

**Pytanie 10.** Prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności w klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu w wysokości 30% łącznej sumy ubezpieczenia mienia nie więcej niż 5 000 000 PLN.

**Odpowiedź 10.** Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązuje limit 30%, a obecnie zamawiający nie planuje inwestycji powyżej 5 mln.

**Pytanie 11.** W odniesieniu do zalania w wyniku wydostania się wody z niedrożnych rynien dachowych i rur spustowych lub z niewłaściwie zabezpieczonego odpływu wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości; 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

**Odpowiedź 11.** Nie zgadzamy się.

**Pytanie 12.** W odniesieniu do ryzyka zalania obejmującego również szkody wynikające z niedrożności lub niedostatecznej drożności urządzeń odprowadzających wodę ( kanalizacji odpływowej) w wyniku ich awarii lub zapchania, oraz szkody powstałe w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu pokrywającego dach i inne elementy budynków lub budowli, jeżeli rozszczelnienie dachu i innych elementów powstało pod wpływem działania mrozu (zamarzania wody) wnioskujemy wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości: 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

**Odpowiedź 12.** Nie zgadzamy się.

**Pytanie 13.** W odniesieniu do uszkodzonego mienia wskutek działania wysokiej temperatury ( z wyłączeniem powolnego oddziaływania temperatury), pary, gwałtownych zmian temperatury lub wilgotności powietrza wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości: 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

**Odpowiedź 13.** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 14.** Prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości.

**Odpowiedź 14.** Wszystkie dane znajdują się w zał. nr 6.

**Pytanie 15.** Czy i jakiego rodzaju prace remontowe, budowlane, modernizacyjne, inwestycyjne Zamawiający planuje realizować w okresie ubezpieczenia? Jaka będzie ich wartość?

**Odpowiedź 15.** Realizacja prac remontowych, budowlanych, modernizacyjnych uzależniona jest od pozyskanych środków unijnych w ramach realizacji projektów. Zamawiający planuje remonty sal gimnastycznych II Liceum Ogólnokształcącego oraz Zespołu Szkół Elektronicznych i Informatycznych oraz termomodernizację budynku II Liceum Ogólnokształcącego. Wartość w/w prac oszacowano na 3.439.932,23 zł.

**Pytanie 16.** Czy na chwilę obecną prowadzone są prace remontowe, budowlane, modernizacyjne, inwestycyjne w zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach/ obiektach? Jeśli tak- prosimy o podanie jakiego rodzaju, adresu lokalizacji i ich wartości.

**Odpowiedź 16.** Nie.

**Pytanie 17.** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

**Odpowiedź 17.** Tak, wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

**Pytanie 18.** W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź 18.** Nie dotyczy.

**Pytanie 19.** Czy Zamawiający planuje otwarcie nowych lokalizacji? Jeśli tak-prosimy o krótki opis oraz podanie jaka jest ich planowana wartość.

**Odpowiedź 19.** Nie.

**Pytanie 20.** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z działalnością szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia oraz w związku z zarządzaniem szpitalami i pozostałymi jednostkami służby zdrowia.

**Odpowiedź 20.** Potwierdzamy.

**Pytanie 21.** Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

**Odpowiedź 21.** Potwierdzamy.

**Pytanie 22.** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje organizacji imprez masowych niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze.

**Odpowiedź 22.** Potwierdzamy. Międzyszkolna Baza Sportów Wodnych prowadzi zajęcia żeglarskie, motorowodne i związane z żeglarstwem lodowym mające na celu szkolenie młodych ludzi- zakres ubezpieczenia obejmuje ich działalność.

**Pytanie 23.** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje organizacji imprez masowych niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu obejmujących sporty ekstremalne rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakerstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

**Odpowiedź 23.** Jak wyżej.

**Pytanie 24.** Prosimy o potwierdzenie, że pokazy pirotechniczne przeprowadzane są przez profesjonalistów, zawodowo trudniących się tego rodzaju działalnością.

**Odpowiedź 24.** Potwierdzamy.

**Pytanie 25.** Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC za szkody w środowisku naturalnym wyłączone są szkody z tytułu posiadania/administrowania/zarządzania wysypiskiem/składowiskiem odpadów oraz z tyt. sortowania, utylizacji, unieszkodliwiania, odzysku oraz wszelkiego innego przetwarzania odpadów.

**Odpowiedź 25.** Potwierdzamy.

**Pytanie 26.** W odniesieniu do zakresu wskazanego w pkt. j SIWZ (str. 43) prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

**Odpowiedź 26.** Potwierdzamy.

**Pytanie 27.** Zakład Aktywności Zawodowej:

- a) czy w załączniku nr 6 PKD 96.01.Z zostało prawidłowo wskazane?,
- b) na czym polega wskazana działalność: usługi i produkcja wyrobów ?

**Odpowiedź 27.** Zakład Aktywności Zawodowej jest samodzielną jednostką organizacyjną powiatu giżyckiego. Celem Zakładu Aktywności Zawodowej jest zatrudnianie osób niepełnosprawnych zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności oraz przygotowanie tych osób do życia w otwartym środowisku.

- a) PKD 9601Z jest prawidłowo wskazany
- b) działalność: usługi i produkcja wyrobów polega na praniu i czyszczeniu wyrobów włókienniczych i futrzarskich.

**Pytanie 28.** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie podlimity odpowiedzialności w programie ubezpieczenia oraz klauzulach są na jedno i wszystkie zdarzenia oraz dotyczą rocznego okresu ubezpieczenia.

**Odpowiedź 28.** Potwierdzamy.

**Pytanie 29.** Prosimy o potwierdzenie że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź 29.** Potwierdzamy.

**Pytanie 30.** Prosimy o podanie informacji nt. szkodowości:

- a) przyczyny szkód dot. ubezpieczenia mienia za okres ostatnich 3 lat;
- b) jakie franszyzy / udział własny miały zastosowanie - dot. ubezpieczenia mienia i OC za okres ostatnich 3 lat;

**Odpowiedź 30.** Franszyzy i udziałów własnych brak. Zakres szkód wskazany jest w tabeli nr 8 w zał. Nr 6.

**Pytanie 31.** Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na 15.02.2017 lub inny możliwy do zaakceptowania przez Zamawiającego.

**Odpowiedź 31.** Nie zgadzamy się.

**Pytanie 32.** Czy suma ubezpieczenia pojazdów uwzględnia wyposażenie dodatkowe wpisane obok w kolumnie?

**Odpowiedź 32.** Tak, suma ubezpieczenia pojazdów uwzględnia wyposażenie dodatkowe.

STAROSTA  
Wacław Stróżewicz